

Ulusal demokratik anayasa için!

Cuntanın seçtiği Danışma Meclisi bir Anayasa Komisyonu kurdu. Komisyon anayasa taslağını hazırlamaya başladı. Bununla generaller, kamuoyunu, "demokrasiye" döneceklerine inandırmaya çalışıyorlar.

Neki, demokrasi üstüne bu tür gösteriler yapılırken, gerçek demokrasi güçlerine karşı tutuklamalar aralıksız sürdürülüyor. DİSK yöneticileri de içinde yüzlerce yurttaşın idam tehditleri savruluyor. Siyasal partiler kapatılıyor. MHP davasında faşist elebaşılar salınırken, Ecevit tutuklanıyor, yüzlerce ilerinin yargılandığı TKP davası açılıyor. Bu baskı, terör ve gericilik ortamında insan haklarını güvence altına alan demokratik bir Anayasa hazırlanılacağına inanılabilir mi?

Kaldı ki, cunta daha şimdiden nasıl bir Anayasa hazırlandığını açığa vurmuştur. Cunta yasaları anayasaya göre değil, çıkaracağı Anayasayı, şimdiden çıkardığı yasalara göre hazırlıyor. Bugüne kadar çıkan yasalar yargının bağımsızlığını pratikte ortadan kaldırıyor. Yasama yetkisinin parlamentodan büyük ölçüde alınacağını kanıtlıyor. Cunta "komünizme kapalı" yalnızca "Atatürkçü" partilere olanak tanıyan bir anayasadan söz ediyor. Böylece o, işçi sınıfının kendi partisinde örgütlenmesi yasasını sürdürmekle kalmıyor. CHP'ye kapattığına göre, cuntanın nasıl bir "Atatürkçü" partiden söz ettiği bile karanlıkta kalıyor.

Böylece 61 Anayasası cuntanın çıkardığı her yasayla adım adım yırtılıyor. İşbirlikçi tekelci burjuvazinin egemenliğini sürdürülecek general-sivil karması küçük bir gurubun diktatörlüğü anayasal örtüyle halka dayatılmaya çalışılıyor.

Emekçi yığınların, tüm ulusal demokratik güçlerin aktif katılımıyla hazırlanmayan 61 Anayasası demokratik niteliği bakımından kuşkusuz çok sınırlı kalmıştır. Bu gerçeği her zaman

halka açıklanaktan TKP geri durmamıştır. Partimiz şimdi gerici-
liğin saldırdığı 61 Anayasasının yırtılmasına karşı çıkıyor.
Çünkü, 61 Anayasasında yer alan en küçük demokratik bir hak bile,
halkımızın çetin savaşlarının ürünüdür. 61 Anayasasının yırtılma-
sına karşı çıkmak için daha bugünden her anti-demokratik yasaya,
her baskıcı uygulamaya karşı açıkça direnmek zorunluktur. TKP
61 Anayasasının yırtılmasına karşı çıkan tüm güçleri destekliyor.
Biz bu güçlerle işbirliğine hazırız. Bugün bu güçler, ayrı ayrı
yürüyor olsalar da, onlar bir hedefe vurdukları için, bu geniş bir
cephe hareketine temel hazırlıyor. Daha şimdiden tüm bu güçlerin
birlikte eylemi büyük önem taşıyor.

Bugün 61 Anayasasının yırtılmasına karşı çıkan güçler,
dağınıktır. Örgütsel bakımdan zayıf düşmüştür. "Nasıl bir Anayasa?"
sorusuna da açık ve ortak bir yanıt verememişlerdir. Bu zayıflıklar
cuntanın anti-demokratik yasaları direniş görmeden dayatmasına olanak
vermekle kalmıyor, üstelik cuntaya karşı doğan tepkileri, özellikle
burjuvazinin değişik eğilimlerini gerici sivil politik güçlerin
kendi kanallarına akıtmalarına da ortam hazırlıyor. AP başlarının
ve sözcülerinin sözde demokrasi yanlısı manevraları, AP tabanındaki
artan hoşnutsuzluğun yansımasıdır. AP başları gerçekte 61 Anayasa-
sının, demokratik özgürlüklerin düşmanıdır.

Eğer demokrasi isteyen halk kendi davasını kendi eline
almazsa, ülkeyi 12 Eylülle getiren gerici burjuva partilerinin
manevralarına kapılırsa bir kez daha acı biçimde aldatılacaktır.

61 Anayasasının yırtılmasına karşı olan partilerin taban-
larına onların etkisindeki yığınlara gerçek demokratik alternatifi
götürmek herkesden önce TKP'ye, öteki işçi partilerine ve sol
güçlere düşüyor. Onlar 61 Anayasasının yırtılmasına karşı çıkan
güçleri ulusal demokratik bir Anayasa için savaşta birleştirmelidir.

Ulusal, demokratik bir Anayasa ne demektir?

- Bu Anayasa, ulusal bağımsızlığı temel alan, ülkeyi emperyalizmin, NATO'nun zincirlerinden kurtarmayı öngören, savaşa karşı barışı savunan bir Anayasadır.

- Bu Anayasa, tüm genel demokratik özgürlükleri, örgütlenme, söz, gisteri özgürlüklerini, demokratik bir seçim sistemini güvence altına alan, bu özgürlüklerin baş düşmanı faşizmi yasaklayan, Kürt ulusuna özerklik tanıyan bir Anayasadır.

- Bu Anayasa, ekonomik bağımsızlığı güvence altına alan, özel kapitalist tekellere karşı, halk çıkarlarından yana, küçük ve orta işletmeleri yıkımdan koruyacak bir devletçiliği içeren Anayasadır.

- Bu Anayasa toprakta büyük özel mülkiyeti yasaklayan, demokratik toprak reformunu öngören bir Anayasadır.

- Bu Anayasa, işçi sınıfının ^{tüm çalışanların} toplu sözleşme, grev yapma ve sendikalaşma özgürlüğünü eksiksiz tanıyan bir Anayasadır.

Ancak böyle bir Anayasa halkın çıkarlarını yansıtabilir.

Yurttaşlar,

1961 Anayasasının yırtılmasına karşı koyun! Ülkeye bağımsızlık, halka barış, özgürlük, genlik, toprak veren ulusal, demokratik bir Anayasa için birleşin!

16.12.1981

Türkiye Komünist Partisi
Merkez Komitesi